
مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان از تولید کامپوزیت های دندانی با ثبات 
رنگ بالا به روشی انحصاری خبر داد.به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع  رسانی 
یــاســت جــمــهــوری، علی  معاونت علمی، فــنــاوری و اقتصاد دانــش بــنــیــان ر
محمودی در خصوص روند فعالیت این شرکت گفت: در سال 1396 فعالیت 
خود را آغاز کردیم و در سال 1400 موفق به جذب سرمایه شدیم و توانستیم 
خط تولید خود در دانشگاه شهید بهشتی را راه اندازی کنیم. درنهایت در سال 
1401 مجوز دانش بنیان کسب کردیم و دی ماه همان سال وارد بازار شدیم.وی 
در ادامه با اشاره به فناوری منحصربه فرد این شرکت گفت: در حال حاضر ما 
با استفاده از فناوری رنگ ذاتی، کامپوزیت هایی تولید می کنیم که رنگشان 
ثبات بیشتری دارد. در این روش با استفاده از فیلر نانو هیبرید، رنگ در هنگام 
پخت به کامپوزیت اضافه می شود. این فناوری در جهان در انحصار شرکت 
ماست. بـا اسـتفاده از ایـن فنـاوری جدیـد، ذرات رنـگ به صورت یکنواخـت در 
کل مـاده پراکنـده می شوند. در ایـن فنـاوری بـا ذرات رنـگ ماننـد عناصـر ذاتـی 
 یـک افزودنـی دیگـر در مرحلـه ترکیـب. تمامـی 

ً
مـاده رفتـار می شود و نـه صرفا

ایـن مزایـا در عیـن حفـظ خـواص نـوری فوق العاده همچـون ترانس لوسنسـی، 
سایه و اپال سـنس به دست آمده اسـت. فنـاوری رنـگ ذاتـی در کنـار نشـتی 
کـم، جـذب آب و حلالیـت در آب اندک منتـج از ترکیـب منحصربه فرد مـاده، 
ح و  منجـر بـه افزایـش دوام و کیفیت ترمیم می شود.مدیرعامل شرکت طر
ع که پيش ازاین تمام نیاز  توسعه محیا ترمیم در ادامــه بابیان این موضو
کامپوزیت کشور از طریق واردات تأمین می شد، گفت: در حدود سال های 
ــده اســـت. چنین واردات  یت وارد کــشــور ش 91 تــا 97 حـــدود 13 تــن کامپوز
بی رویه ای هزینه بسیار زیادی را برای دولت به بار آورده است. در حال حاضر 
ما برای 10 درصد از نیاز بــازار برنامه ریزی کرده ایم، اما چنانچه اقبال عمومی 
خوب باشد، خط تولید ما ظرفیت برطرف کردن تمام نیاز کشور را نیز دارد.او 
 A با اشاره به قیمت بالای محصولات وارداتی افزود: ما محصولاتی باکیفیت
تولید می کنیم، درحالی که قیمت آنها در حد محصولاتی باکیفیت B است. 
ما امیدواریم تا با استفاده از این روش بتوانیم بازار داخلی و حتی خارجی را در 
دست بگیریم.وی در پایان با اشاره برنامه ریزی ویژه این شرکت برای صادرات 
گفت: »مــا در حــال حاضر نمونه محصولات خــود را بــرای کشورهای لبنان، 
یه پذیرفته   یه، ترکیه و عــراق فرستاده ایم. نمونه های ارسالی در سور سور
ح و  شده اند و قرار است تا یک ماه دیگر نمایندگی کامپوزیت های شرکت طر

توسعه محیا ترمیم در آن کشور راه اندازی شود.

موفقیت فناوران ایرانی در تولید 
کامپوزیت های دندانی با ثبات رنگ 

بالا به روشی انحصاری

  استفاده از انواع مختلف رنگ ها در قطعات کاربردی 
هواپيما؛ این رنگ ها را به یکی از محصولات راهبردی 
در این صنعت بدل کرده است و بهبود کیفیت آنها در 
ثیر مستقیمی دارد. ارتقای امنیت و ایمنی سفرها تأ
یکی از کاربردهای مهم انواع رنگ و رزین در پوشش 
ــی بــدنــه تأسیسات و کابین هواپيماها اســت.  ده
 محصولی که باید خواصی چون مقاومت شیمیایی 
مناسب، عدم شره شدن، تافنس و استحکام کافی و 
مقاومت در برابر شوک های حرارتی و اشعه فرابنفش 
داشته باشد.شرکت دانش بنیان گوهرفام با حمایت 
ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو معاونت علمی 
توانسته رنگ های رویه ضداسکایدرول بهبودیافته 
تــوســط مـــواد نــانــویــی را بــه ســه صـــورت بـــراق، مــات و 
نیمه مات در شیدهای مختلف تولید کند.ازجمله 
خواص این رنگ ها، رئولوژی خوب و مقاومت به شره 
است که مطابق با استانداردهای نظامی و مسافربری 
قابل  استفاده است. همچنین این رنگ ها مقاومت 
بالایی در برابر مــواد شیمیایی مختلف، روغن های 
 ، اســـکـــایـــدرول هــواپــيــمــا و پــنــومــاتــیــک هلیکوپتر
سوخت های حمل ونقل هــوایــی و محیط هایی که 
باعث ایجاد خوردگی می شوند، دارند. از دیگر خواص 
این رنگ ها مقاومت به تنش دمایی است.امروزه، 
یته و  استفاده از نانو ذرات به منظور بهبود ویسکوز
عدم شره شدن رنگ اعمالی روی بدنه، راهکاری مهم 
در افزایش کیفیت پوشش دهی هواپيما است که 
ایــن محصول تولیدشده همه ایــن خصوصیات را 
دارد و در حال حاضر بخش اعظمی از صنایع هوایی 
کشور از این محصول استفاده می کنند به گونه ای که 
سهم این شرکت از این بــازار از 10 درصد به 25 درصد 

رسیده است.

افزایش کیفیت پوشش دهی 
هواپیما با رنگ های ایرانی 

حاوی نانو ذرات
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